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Загальні положення змін в оподаткуванні 
під час воєнного стану  



ВОЄННИЙ СТАН 

Відповідно до Закону України від 24 лютого 2022 року №2102-ІХ «Про затвердження Указу Президента
України «Про введення воєнного стану в Україні» затверджено відповідний Указ Президента України
від 24 лютого 2022 року №64/2022, яким у зв`язку з військовою агресією Російської Федерації проти
України введено в Україні воєнний стан із 05 години 30 хвилин 24 лютого 2022 року строком на 30 діб.

В подальшому Законами України від 15 березня 2022 року №2119-ІХ, від 21 квітня 2022 року №2212-ІХ,
від 22 травня 2022 року №2263-ІХ та від 15 серпня 2022 року №2500-IX «Про затвердження Указу
Президента України «Про продовження строку дії воєнного стану в Україні» затверджено відповідні
Укази Президента України від 14 березня 2022 року №133/2022, від 18 квітня 2022 року №259/2022,
від 17 травня 2022 року №341/2022 та від 12 серпня 2022 року №573/2022, якими строк дії воєнного
стану в Україні продовжено з 05 години 30 хвилин 26 березня 2022 року строком на 30 діб, з 05 години
30 хвилин 25 квітня 2022 року строком на 30 діб, з 05 години 30 хвилин 25 травня 2022 року строком
на 90 діб, а потім з 05 години 30 хвилин 23 серпня 2022 року строком на 90 діб.



СТРОКИ

На період дії правового режиму воєнного, надзвичайного стану, що вводиться в Україні, зупиняється 
перебіг строків, визначених цим Кодексом, іншим законодавством, контроль за дотриманням якого 

покладено на контролюючі органи, крім випадків, передбачених цим Кодексом:

дотримання строків реєстрації податкових накладних, розрахунків коригування до них в Єдиному
реєстрі податкових накладних, подання звітності, у тому числі звітності, передбаченої пунктом 46.2
статті 46 цього Кодексу, сплати податків та зборів платниками податків;

строків проведення камеральних перевірок, складення актів, подання та розгляду заперечень, 
визначення грошових зобов’язань, прийняття, надсилання та оскарження податкового повідомлення-
рішення за результатами камеральних перевірок, нарахування пені;

проведення фактичних та документальних позапланових перевірок, складення актів, подання                      
та розгляду заперечень, додаткових документів та пояснень, визначення грошових зобов’язань, 
прийняття, надсилання та оскарження податкового повідомлення-рішення, адміністративного                    
арешту майна за результатами фактичних перевірок"



Зупинено до 21 липня 2022 року дію пунктів 200.10-200.12 статті 200 ПК України (щодо бюджетного
відшкодування ПДВ). До звітних податкових періодів лютий - липень 2022 року пункти 200.10-200.12
статті 200 цього Кодексу застосовуються з урахуванням строків для проведення камеральних,
документальних податкових перевірок, передбачених підпунктом 69.2 цього пункту.

Повернення узгоджених сум бюджетного відшкодування здійснюється у хронологічному порядку
відповідно до черговості внесення до Реєстру заяв про повернення суми бюджетного відшкодування.

Тимчасово, на період до припинення або скасування воєнного, надзвичайного стану на території
України, з метою захисту прав платників, збереження та захисту даних надання електронних сервісів
та приймання електронних документів від платників податків здійснюються у робочі дні з 8 години до
18 години.

Для контролюючих органів припиняється перебіг строків, встановлених для взяття на облік
у контролюючих органах юридичних осіб та їх відокремлених підрозділів як платників податків
та зборів за основним місцем обліку або фізичних осіб - підприємців за податковою адресою
та передачі даних про взяття на облік таких платників податків у контролюючих органах до Єдиного
державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань.

СТРОКИ



Обов’язок дотримання термінів сплати податків та зборів, подання звітності, у тому числі звітності, реєстрації               
у відповідних реєстрах податкових або акцизних накладних, розрахунків коригування, подання електронних документів,           

що містять дані про фактичні залишки пального та обсяг обігу пального або спирту етилового тощо 

звільнення від передбаченої цим Кодексом
відповідальності з обов’язковим виконанням
таких обов’язків протягом шести місяців після
припинення або скасування воєнного стану в
Україні

звільнення від відповідальності за несвоєчасне виконання таких обов’язків, граничний термін виконання
яких припадає на період починаючи з 24 лютого 2022 року до дня набрання чинності Законом України
"Про внесення змін до Податкового кодексу України та інших законів України щодо особливостей
податкового адміністрування податків, зборів та єдиного внеску під час дії воєнного, надзвичайного
стану" за умови реєстрації такими платниками податкових накладних та розрахунків коригування в
Єдиному реєстрі податкових накладних до 15 липня 2022 року, подання податкової звітності до 20 липня
2022 року та сплати податків та зборів у строк не пізніше 31 липня 2022 року.

Забезпечити 
неможливо 

Забезпечити 
можливо 

Підтвердження цієї обставини за процедурою 
(наказ Міністерства фінансів України від 29.07.2022 № 225 «Про затвердження Порядку 
підтвердження можливості чи неможливості виконання платником податків обов’язків, 
визначених у підпункті 69.1 пункту 69 підрозділу 10 розділу XX «Перехідні положення» 

Податкового кодексу України, та переліків документів на підтвердження»)

ТАК НІ

Виконання обов’язків

Додатково див. інформаційний лист ДПС України №3/2022



Відповідальність

У разі виявлення порушень законодавства за результатами проведення перевірок до платників податків застосовується
відповідальність згідно з цим Кодексом, законами, контроль за виконанням яких покладено на контролюючі органи, з урахуванням
обставин, передбачених підпунктом 112.8.9 пункту 112.8 статті 112 цього Кодексу, що звільняють від фінансової відповідальності.
При цьому вимоги законодавства щодо мораторію (зупинення) застосування штрафних (фінансових) санкцій (штрафів) на період дії
воєнного, надзвичайного стану та/або на період дії карантину, встановленого Кабінетом Міністрів України на всій території України
з метою запобігання поширенню коронавірусної хвороби (COVID-19), не застосовуються"

Платники єдиного податку третьої групи, які використовують особливості оподаткування єдиним податком за ставкою 2 відсотки,
звільняються від відповідальності за несвоєчасне виконання податкових обов’язків, граничний термін виконання яких припадає на
період починаючи з 24 лютого 2022 року до дня переходу таких платників на застосування особливостей оподаткування єдиним
податком третьої групи за ставкою 2 відсотки за умови виконання ними таких податкових обов’язків, щодо реєстрації податкових
накладних/розрахунків коригування в Єдиному реєстрі податкових накладних, подання звітності, сплати податків і зборів, протягом
60 календарних днів з дня переходу на систему оподаткування, на якій такі платники податку перебували до обрання особливостей
оподаткування єдиним податком за ставкою 2 відсотки.

У разі самостійного виправлення платником податків у податкових періодах до 25 липня 2022 року, з дотриманням порядку, вимог
та обмежень, визначених статтею 50 цього Кодексу, помилок, що призвели до заниження податкового зобов’язання у звітних
(податкових) періодах, що припадають на період дії воєнного стану, такі платники звільняються від нарахування та сплати
штрафних санкцій, передбачених пунктом 50.1 статті 50 цього Кодексу, та пені.

Платники податків, які у зв’язку з наслідками їх безпосередньої участі у воєнних діях не дотрималися визначених цим пунктом
термінів виконання податкових обов’язків, звільняються від відповідальності, передбаченої цим Кодексом за невиконання
податкових обов’язків, за умови виконання таких обов’язків протягом одного місяця з дня закінчення дії наслідків, які
унеможливили виконання таких обов’язків.



а) камеральних перевірок;

б) документальних позапланових перевірок, що проводяться на звернення платника податків
та/або з підстав, визначених підпунктами 78.1.7 та 78.1.8 пункту 78.1 статті 78 цього Кодексу,
та/або документальних позапланових перевірок платників податків, за якими отримано податкову
інформацію, що свідчить про порушення платником валютного законодавства в частині дотримання
граничних строків надходження товарів за імпортними операціями та/або валютної виручки
за експортними операціями;

в) фактичних перевірок.

ПЕРЕВІРКИ
не розпочинаються, а розпочаті перевірки зупиняються, крім



-доступу, допуску до територій, приміщень та іншого майна, що використовуються для провадження
господарської діяльності та/або є об’єктами оподаткування, або використовуються для отримання
доходів (прибутку), або пов’язані з іншими об’єктами оподаткування такими платниками податків;

- доступу, допуску до документів, довідок про фінансово-господарську діяльність, отримані доходи,
видатки платників податків та іншої інформації, пов’язаної з обчисленням та сплатою податків, зборів,
платежів, про дотримання вимог законодавства, здійснення контролю за яким покладено на
контролюючі органи, а також фінансової і статистичної звітності у порядку та на підставах, визначених
законом;

- проведення інвентаризації основних засобів, товарно-матеріальних цінностей, коштів, зняття
залишків товарно-матеріальних цінностей, готівки.

Документальні позапланові перевірки під час дії воєнного стану проводяться за наявності 
під час проведення перевірок безпечного:



- за зверненням платника податків та/або з підстав, визначених підпунктами 78.1.7 та 78.1.8 пункту 78.1 статті 78 цього Кодексу,
та/або документальні позапланові перевірки платників податків, за якими отримано податкову інформацію, що свідчить про
порушення платником податків валютного законодавства в частині дотримання граничних строків надходження товарів за
імпортними операціями та/або валютної виручки за експортними операціями, що були розпочаті та не завершені до 24 лютого 2022
року, поновлюються та закінчуються протягом 60 днів з дня, наступного за днем набрання чинності Законом України "Про внесення
змін до Податкового кодексу України та інших законів України щодо особливостей податкового адміністрування податків, зборів та
єдиного внеску під час дії воєнного, надзвичайного стану". Такі перевірки поновлюються на невикористаний строк.

- які були розпочаті на звернення платника податків та/або з підстав, визначених підпунктом 78.1.7 статті 78 цього Кодексу, та/або
за якими отримано податкову інформацію, що свідчить про порушення платником податків валютного законодавства в частині
дотримання граничних строків надходження товарів за імпортними операціями та/або валютної виручки за експортними
операціями, але не можуть бути завершені у зв’язку з виникненням обставин, наведених вище, можуть бути зупинені до завершення
дії таких обставин та/або усунення перешкод щодо їх проведення за рішенням керівника (його заступника або уповноваженої особи)
контролюючого органу, що оформляється наказом, копія якого надсилається платнику податків до електронного кабінету платника
податків з одночасним надісланням на електронну адресу (адреси) платника податків інформації про вид документа, дату та час
його надіслання до електронного кабінету. Таке зупинення перериває перебіг строку проведення перевірки.

- що будуть розпочаті після набрання чинності Законом України "Про внесення змін до Податкового кодексу України та інших
законів України щодо особливостей податкового адміністрування податків, зборів та єдиного внеску під час дії воєнного,
надзвичайного стану", з підстав, визначених підпунктом 78.1.8 пункту 78.1 статті 78 цього Кодексу, декларацій або уточнюючих
розрахунків (у разі їх подання), до яких подано заяву про повернення суми бюджетного відшкодування, проводяться протягом 60
календарних днів, що настають після закінчення граничного терміну проведення камеральної перевірки відповідної декларації або
уточнюючого розрахунку.

Документальні позапланові перевірки



- лютий, березень, квітень, травень 2022 року - розпочинаються на наступний день після 20 липня
2022 року та завершуються не пізніше 20 вересня 2022 року;

- червень, липень 2022 року - розпочинаються на наступний день після 20 серпня 2022 року
та завершуються не пізніше 20 жовтня 2022 року.

Подані уточнюючі розрахунки до податкових декларацій з податку на додану вартість за звітні
податкові періоди до лютого 2022 року перевіряються у строк, визначений цим пунктом для звітного
періоду, на який припадає день подання такого уточнюючого розрахунку.

Камеральні податкові перевірки податкових декларацій з податку на додану вартість 
та уточнюючих розрахунків до них за звітні податкові періоди:



Фактичні перевірки 

80.2.2. у разі наявності та/або 
отримання в установленому 
законодавством порядку 
інформації від державних органів 
або органів місцевого 
самоврядування, яка свідчить про 
можливі порушення платником 
податків законодавства, контроль 
за яким покладено на 
контролюючі органи, зокрема, 
щодо здійснення платниками 
податків розрахункових операцій, 
у тому числі із забезпеченням 
можливості проведення 
розрахунків за товари (послуги) з 
використанням електронних 
платіжних засобів, ведення 
касових операцій, наявності 
патентів, ліцензій та інших 
документів, контроль за 
наявністю яких покладено на 
контролюючі органи, виробництва 
та обігу підакцизних товарів;

80.2.3. письмове звернення 
покупця (споживача), 
оформленого відповідно до 
закону, про порушення 
платником податків 
установленого порядку 
проведення розрахункових 
операцій, у тому числі 
незабезпечення можливості 
проведення розрахунків за 
товари (послуги) з 
використанням електронних 
платіжних засобів, касових 
операцій, патентування або 
ліцензування;

80.2.5. у разі наявності та/або 
отримання в установленому 
законодавством порядку інформації 
про порушення вимог законодавства в 
частині виробництва, обліку, зберігання 
та транспортування спирту, 
алкогольних напоїв, тютюнових виробів 
та рідин, що використовуються в 
електронних сигаретах і пального, та 
цільового використання спирту 
платниками податків, обладнання 
акцизних складів витратомірами-
лічильниками та/або рівномірами-
лічильниками, та/або масовими 
витратомірами, а також здійснення 
функцій, визначених законодавством у 
сфері регулювання виробництва і обігу 
спирту, алкогольних напоїв, тютюнових 
виробів, рідин, що використовуються в 
електронних сигаретах, пального;

Нові підстави 
для проведення 



Податкові органи здійснюють контроль за дотриманням платниками податків вимог законодавства
щодо встановлених державою фіксованих цін, граничних цін та граничних рівнів торговельної
надбавки (націнки) шляхом проведення фактичних перевірок.

Під час проведення фактичної перевірки податкові органи мають право отримувати від суб’єктів
господарювання документи та/або інформацію, які підтверджують вартість придбання товару,
що є предметом перевірки.

Фактичні перевірки на час воєнного стану  

отримання у встановленому законодавством
порядку від державних органів або органів
місцевого самоврядування інформації, що
свідчить про можливі порушення платником
податків законодавства про ціни і
ціноутворення;

отримання письмового звернення покупця
(споживача), оформленого відповідно до
закону, про порушення платником податків
установленого порядку формування,
встановлення та застосування державних
регульованих цін.

Фактична перевірка проводиться за наявності хоча б однієї з таких підстав



У разі втрати та/або неможливості вивезення первинних документів платник податків/податковий агент подає до контролюючого органу в
довільній формі повідомлення про неможливість вивезення первинних документів, підписане керівником підприємства та головним
бухгалтером, в якому зазначаються: обставини, що призвели до втрати та/або неможливості вивезення первинних документів, податкові
(звітні) періоди, а також загальний перелік первинних документів (за можливості - із зазначенням реквізитів).

Дані та показники податкової звітності платника податків/податкового агента за податкові (звітні) періоди, зазначені у повідомленні, не
можуть бути піддані сумніву лише на підставі відсутності первинних документів. Подане повідомлення є також підставою для збереження
витрат (включаючи витрати у зв’язку з придбанням цінних паперів/корпоративних прав) та/або від’ємного значення об’єкта оподаткування
податком на прибуток (включаючи від’ємний фінансовий результат за операціями з цінними паперами/корпоративними правами), та/або
податкового кредиту з податку на додану вартість, та/або суми від’ємного значення податку на додану вартість минулих податкових (звітних)
періодів без наявності договірних, розрахункових, платіжних та інших первинних документів, обов’язковість ведення і зберігання яких
передбачена правилами ведення бухгалтерського обліку та нарахування податку.

Після подання до контролюючого органу повідомлення про неможливість вивезення первинних документів у зв’язку з їх знаходженням на
територіях, на яких ведуться (велися) бойові дії, та на територіях, тимчасово окупованих збройними формуваннями Російської Федерації,
запроваджується мораторій на проведення документальних перевірок щодо зазначених у повідомленні податкових (звітних) періодів.
Якщо після подання повідомлення про неможливість вивезення первинних документів платнику податків/податковому агенту стане відомо
про втрату таких документів, такий платник податків/податковий агент зобов’язаний подати до контролюючого органу повідомлення про
втрату первинних документів із зазначенням обставин такої втрати.

Платники податків/податкові агенти, які подали повідомлення про втрату первинних документів відповідно до цього підпункту, не підлягають
перевірці контролюючим органом щодо зазначених у повідомленні податкових (звітних) періодів, у тому числі після завершення дії воєнного
стану.

Втрата документів, що не пов’язана з проведенням на територіях, на яких ведуться (велися) бойові дії, та на територіях, тимчасово
окупованих збройними формуваннями Російської Федерації, бойових дій, не надає права платнику податків/податковому агенту
застосовувати відповідні положення.

ВТРАТА ДОКУМЕНТІВ 



Положення статті 266 ПК України застосовуються з урахуванням таких особливостей:

за 2021 та 2022 податкові (звітні) роки не нараховується та не сплачується податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, за
об’єкти житлової нерухомості, у тому числі їх частки, які перебувають у власності фізичних осіб, що розташовані на територіях, на яких
ведуться (велися) бойові дії, або на територіях, тимчасово окупованих збройними формуваннями Російської Федерації, та за об’єкти житлової
нерухомості, що стала непридатною для проживання у зв’язку з військовою агресією Російської Федерації проти України;

за період з 1 березня 2022 року по 31 грудня 2022 року не нараховується та не сплачується податок на нерухоме майно, відмінне від
земельної ділянки, за об’єкти житлової нерухомості, у тому числі їх частки, які перебувають у власності юридичних осіб, що розташовані на
територіях, на яких ведуться (велися) бойові дії, або на територіях, тимчасово окупованих збройними формуваннями Російської Федерації, та
за об’єкти житлової нерухомості, що стала непридатною для проживання у зв’язку з військовою агресією Російської Федерації проти України;

тимчасово, на період з 1 березня 2022 року по 31 грудня року, в якому припинено або скасовано воєнний стан, введений Указом Президента
України "Про введення воєнного стану в Україні" від 24 лютого 2022 року № 64/2022, затвердженим Законом України "Про затвердження
Указу Президента України "Про введення воєнного стану в Україні" від 24 лютого 2022 року № 2102-IX, не нараховується та не сплачується
податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, за об’єкти нежитлової нерухомості, у тому числі їх частки, що розташовані на
територіях, на яких ведуться (велися) бойові дії, або на територіях, тимчасово окупованих збройними формуваннями Російської Федерації.
При цьому платники податку - юридичні особи протягом шести календарних місяців після місяця, в якому припинено чи скасовано воєнний
стан, введений Указом Президента України "Про введення воєнного стану в Україні" від 24 лютого 2022 року № 64/2022, затвердженим
Законом України "Про затвердження Указу Президента України "Про введення воєнного стану в Україні" від 24 лютого 2022 року № 2102-IX,
мають право подати уточнюючу податкову декларацію, в якій відображаються зміни розміру податкового зобов’язання з податку на
нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, за відповідний податковий період. Для платників податку - фізичних осіб контролюючий
орган самостійно обчислює податкове зобов’язання за період з 1 січня по 1 березня 2022 року.

Перелік територій, на яких ведуться (велися) бойові дії та територій тимчасово окупованих збройними формуваннями Російської Федерації,
визначається Кабінетом Міністрів України.

ПОДАТОК НА НЕРУХОМЕ МАЙНО, ВІДМІННЕ ВІД ЗЕМЕЛЬНОЇ ДІЛЯНКИ

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/64/2022
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2102-20


Тимчасово, на період з 1 березня 2022 року по 31 грудня року, наступного за роком, у якому
припинено або скасовано воєнний, надзвичайний стан, не нараховується та не сплачується плата за
землю (земельний податок та орендна плата за земельні ділянки державної та комунальної
власності) за земельні ділянки (земельні частки (паї), що розташовані на територіях, на яких ведуться
(велися) бойові дії, або на територіях, тимчасово окупованих збройними формуваннями Російської
Федерації, та перебувають у власності або користуванні, у тому числі на умовах оренди, фізичних або
юридичних осіб, а також за земельні ділянки (земельні частки (паї), визначені обласними військовими
адміністраціями як засмічені вибухонебезпечними предметами та/або на яких наявні фортифікаційні
споруди.

Тимчасово, за 2022 та 2023 податкові (звітні) роки, не нараховується та не сплачується загальне
мінімальне податкове зобов’язання за земельні ділянки, що розташовані на територіях, на яких
ведуться (велися) бойові дії, або на територіях, тимчасово окупованих збройними формуваннями
Російської Федерації, та/або за земельні ділянки, визначені обласними військовими адміністраціями
як засмічені вибухонебезпечними предметами та/або на яких наявні фортифікаційні споруди.
Перелік територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих збройними
формуваннями Російської Федерації, визначається Кабінетом Міністрів України.

ПЛАТА  ЗА ЗЕМЛЮ 



Тимчасово, з 1 січня 2022 року по 31 грудня року, в якому припинено чи скасовано воєнний стан,
введений Указом Президента України "Про введення воєнного стану в Україні" від 24 лютого
2022 року № 64/2022, затвердженим Законом України "Про затвердження Указу Президента України
"Про введення воєнного стану в Україні" від 24 лютого 2022 року № 2102-IX, не нараховується
та не сплачується екологічний податок платниками цього податку, зареєстрованими (взятими на
облік) за місцем розміщення стаціонарних джерел забруднення, за утворення радіоактивних відходів
та тимчасове зберігання радіоактивних відходів на територіях, на яких ведуться (велися) бойові дії,
та на територіях, тимчасово окупованих збройними формуваннями Російської Федерації.

Перелік територій, на яких ведуться (велися) бойові дії, та територій, тимчасово окупованих
збройними формуваннями Російської Федерації, визначається Кабінетом Міністрів України.

ЕКОЛОГІЧНИЙ ПОДАТОК 
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Тимчасово, протягом дії правового режиму воєнного, надзвичайного стану, не вважаються використаними платником податку в
неоподатковуваних податком на додану вартість операціях або операціях, що не є господарською діяльністю платника податку,
товари:

придбані в оподатковуваних податком на додану вартість операціях, знищені (втрачені) внаслідок дії обставин непереборної сили у
період дії воєнного, надзвичайного стану;

придбані в оподатковуваних податком на додану вартість операціях та передані в державну чи комунальну власність, у тому числі
на користь добровольчих формувань територіальних громад, а також надані на користь інших осіб для потреб забезпечення
оборони України у період дії воєнного, надзвичайного стану.

Не є постачанням товарів та послуг операції з безоплатної (без будь-якої грошової, матеріальної або інших видів компенсації)
передачі/надання товарів та послуг Збройним Силам України, Національній гвардії України, Службі безпеки України, Службі
зовнішньої розвідки України, Державній прикордонній службі України, Міністерству внутрішніх справ України, Державній службі
України з надзвичайних ситуацій, Управлінню державної охорони України, Державній службі спеціального зв’язку та захисту
інформації України, добровольчим формуванням територіальних громад, іншим утвореним відповідно до законів України
військовим формуванням, їх з’єднанням, військовим частинам, підрозділам, установам або організаціям, що утримуються за
рахунок коштів державного бюджету, для потреб забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави,
а також на користь центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері
цивільного захисту, сил цивільного захисту та/або закладів охорони здоров’я державної, комунальної власності, та/або
структурних підрозділів з питань охорони здоров’я обласних, Київської та Севастопольської міських державних адміністрацій, крім
випадків, якщо такі операції з постачання товарів та послуг оподатковуються за нульовою ставкою податку на додану вартість.

Платники податку на додану вартість, тимчасово, до припинення або скасування воєнного стану, не мають права на подання
уточнюючих розрахунків до податкових декларацій, передбаченого пунктом 50.1 статті 50 цього Кодексу, за звітні (податкові)
періоди до лютого 2022 року із показниками на зменшення податкових зобов’язань та/або декларування суми бюджетного
відшкодування податку на додану вартість.

ПОДАТОК НА ДОДАНУ ВАРТІСТЬ

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2755-17#n1259


Тимчасово, за податкові періоди лютий, березень, квітень, травень 2022 року за операціями з придбання товарів/послуг, за якими
в Єдиному реєстрі податкових накладних постачальниками не зареєстровано податкові накладні та/або розрахунки коригування
до них, платники податку:

включають до складу податкового кредиту звітного (податкового) періоду суми податку на додану вартість, сплачені (нараховані)
у складі вартості придбаних товарів/послуг, на підставі наявних у платника первинних (розрахункових) документів, складених
(отриманих) платником податку за операціями з придбання товарів/послуг відповідно до Закону України "Про бухгалтерський облік
та фінансову звітність в Україні";

отримувачі послуг, що постачаються нерезидентами, місце постачання яких розташоване на митній території України, у разі
нарахування таким отримувачем послуг податку на додану вартість у складі податкових зобов’язань, визначених у податковій
декларації за відповідний звітний (податковий) період, такі платники податку мають право на віднесення таких сум податку до
податкового кредиту відповідного звітного (податкового) періоду, на підставі наявних у платника первинних (розрахункових)
документів, складених (отриманих) платником податку за операціями з придбання послуг, відповідно до Закону України "Про
бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні».

Платники податку на додану вартість зобов’язані забезпечити у строки, встановлені підпунктом 69.1 цього пункту, реєстрацію
податкових накладних та розрахунків коригування в Єдиному реєстрі податкових накладних, граничний термін реєстрації яких
припадає на періоди, зазначені у підпункті 69.1 цього пункту, та уточнити (привести у відповідність) податковий кредит,
задекларований платниками на підставі наявних у платника первинних (розрахункових) документів, з урахуванням даних
податкових накладних та/або розрахунків коригування, зареєстрованих в Єдиному реєстрі податкових накладних.

РЕЄСТРАЦІЯ ПОДАТКОВИХ НАКЛАДНИХ

Дивитися слайд (виконання обов’язків) та лист ДПС України №3/2022

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/996-14
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/996-14


На період дії правового режиму воєнного стану, надзвичайного стану не вважаються реалізацією пального:

операції з фізичної передачі (відпуску, відвантаження) пального на митній території України, що здійснюються у зв’язку з
примусовим відчуженням або вилученням такого пального для потреб держави відповідно до Закону України "Про передачу,
примусове відчуження або вилучення майна в умовах правового режиму воєнного чи надзвичайного стану", за умови якщо у
майбутньому його попереднім власником або уповноваженою ним особою не буде здійснено заходів щодо отримання компенсації
за примусово відчужене або вилучене пальне;

операції з фізичної передачі (відпуску, відвантаження) пального на митній території України, що здійснюються у зв’язку з його
передачею Збройним Силам України та добровольчим формуванням територіальних громад, Національній гвардії України, Службі
безпеки України, Службі зовнішньої розвідки України, Державній прикордонній службі України, Міністерству внутрішніх справ
України, Управлінню державної охорони України, Державній службі спеціального зв’язку та захисту інформації України, іншим
утвореним відповідно до законів України військовим формуванням, їх з’єднанням, військовим частинам, підрозділам, установам
або організаціям, що утримуються за рахунок коштів державного бюджету, для потреб забезпечення оборони держави, органам
місцевого самоврядування, а також на користь центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує
державну політику у сфері цивільного захисту, сил цивільного захисту та/або закладам охорони здоров’я державної, комунальної
власності, та/або структурним підрозділам з питань охорони здоров’я обласних, Київської та Севастопольської міських державних
адміністрацій без попереднього або наступного відшкодування їх вартості;

операції з фізичної передачі (відпуску, відвантаження) пального на митній території України як гуманітарної допомоги у порядку,
встановленому Кабінетом Міністрів України.

АКЦИЗНИЙ ПОДАТОК 
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АКЦИЗНИЙ ПОДАТОК 

не вважаються операціями з реалізації для 
цілей оподаткування

Операції з добровільної передачі або відчуження, або вилучення товарів, у тому числі підакцизних, надання послуг
на користь Збройних Сил України та добровольчих формувань територіальних громад, Національній гвардії
України, Службі безпеки України, Службі зовнішньої розвідки України, Державній прикордонній службі України,
Міністерству внутрішніх справ України, Управлінню державної охорони України, Державній службі спеціального
зв’язку та захисту інформації України, іншим утвореним відповідно до законів України військовим формуванням, їх
з’єднанням, військовим частинам, підрозділам, установам або організаціям, що утримуються за рахунок коштів
державного бюджету, для потреб забезпечення оборони держави, органам місцевого самоврядування, а також на
користь центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері
цивільного захисту, сил цивільного захисту та/або закладам охорони здоров’я державної, комунальної власності,
та/або структурним підрозділам з питань охорони здоров’я обласних, Київської та Севастопольської міських
державних адміністрацій без попереднього або наступного відшкодування їх вартості.



Тимчасово, на період до припинення або скасування воєнного, надзвичайного стану на території
України, встановлено нульову ставку акцизного податку на окремі види пального (п. 41 підрозділу 5
розділу ХХ Кодексу), зокрема:
- бензини моторні;
- важкі дистиляти (газойль);
- скраплений газ (пропан або суміш пропану з бутаном) та інші гази;
- бутан, ізобутан.

Передбачено, що відновлення обліку пального та спирту етилового на акцизних складах,
які є частково зруйнованими та розташовані в районах проведення бойових дій або на тимчасово
окупованих територіях збройними формуваннями Російської Федерації здійснюватиметься на підставі
даних інвентаризації, проведеної після закінчення воєнного стану (пункт 69.13 підрозділу 5 розділу
ХХ Податкового кодексу).

Дозволяється ввезення на митну територію України тютюнових виробів, маркованих марками
акцизного податку, які не є документами суворого обліку, та надруковані за межами митної території
України на замовлення виробників або імпортерів тютюнових виробів (п. 69.20 підрозділу 5 розділу ХХ
Податкового кодексу України ).

АКЦИЗНИЙ ПОДАТОК 





Дякую за увагу!


